
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  217 del Reg. 

Data 21.12.2007 

 
OGGETTO:

 

Assegnazione contributi a favore delle Associazioni 
sociali e culturali – Annualità 2007. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che, ai sensi degli artt. 3 e 13 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, il Comune è 
l’Ente con finalità generali, che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, 
esercitando tutte le funzioni amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 
 
CONSIDERATO che tra le finalità che il Comune si è dato nell’esercizio della sua autonomia vi è anche 
ai sensi dell’art. 9 lettere b), ed f) dello Statuto Comunale, recentemente modificato con deliberazione del 
C.C. n° 2 del 27 febbraio 2007, l’esercizio delle proprie funzioni ed attività secondo il principio di 
sussidiarietà orizzontale e la promozione e partecipazione attiva a forme associative con i soggetti del 
terzo settore nel programmare, progettare e gestire gli interventi alla persona e del sociale nonché ai sensi 
dell’art. 11 lettera n) il favorire l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, ricreative e sportive 
e la promozione e la creazione di idonee strutture, servizi ed impianti assicurandone  l’utilizzo agli enti, 
organizzazioni di volontariato ed associazioni secondo quanto stabilito dall’apposito regolamento; 
 

RILEVATO che, come per gli anni scorsi, è previsto il conferimento di contributi finanziari, alle  
Associazioni, della cui collaborazione l’Amministrazione Comunale si avvale per la realizzazione di 
attività culturali in armonia con il proprio programma a valenza sociale e culturale; 
 

VISTE le richieste pervenute a questo Ente  da parte delle associazioni locali impegnate nel campo dei 
servizi socio-assistenziali e culturali relativamente alla concessione di un contributo, a copertura di quota 
parte delle spese sostenute dalle Associazioni, e nello specifico: 

• Circolo A.N.S.P.I. Sant’Isidoro unitamente al Volontariato Vicenziano con sede legale in Sinnai 
Via Lombardia n° 2, € 2.000,00; 

• Associazione Culturale “L’Università della Terza Età” con sede in Quartu S.E. Viale Colombo – 
Sezione Staccata di Sinnai, € 4.000,00 per abbattimeto 50% dei costi di iscrizione a.a. 2007/2008 
ed in subordine per l’acquisto di materiale di consumo destinato agli allievi; 

• Associazione IS ANGELUS Onlus con sede in Sinnai Via Tiepolo n° 18,  € 2000,00 anche per la 
realizzazione del calendario 2008; 

• Associazione Media Mundi con sede in Sinnai via IV Novembre, € 200,00 contributo per 
realizzazione locandine convegno  denominato “Origine dei Sardi”; 



• Associazione Teatro Civico di Sinnai via della Libertà, € 350,00 contributo per abbattimento 
costo abbonamenti per ultra sessantenni stagione teatrale 2007/2008;  

• Il Gruppo AGESCI Boy Scout di Sinnai con sede in Sinnai Piazza Chiesa n° 2, € 1000,00; 
• Circolo A.N.S.P.I. Santa Vittoria con sede legale in Sinnai Parrocchia Santa Barbara Piazza 

Chiesa, € 500,00; 
• Associazione di Volontariato Onlus “Fraternità di Misericordia – Gruppo Fratres” con sede in 

Sinnai Via Tiepolo n° 20, € 1.450,00; 
• Associazione “Gruppo volontariato Vicenziano S. Barbara” sede legale in Sinnai Parrocchia Santa 

Barbara Piazza Chiesa, € 1.500,00; 
 

RITENUTO di poter accogliere dette richieste, in relazione alle finalità sociali e culturali che le suddette 
Associazione perseguono attraverso la concessione di un contributo economico;  
 

PRESO ATTO CHE le risorse sono state stanziate sul Cap. 14490 del bilancio di previsione 2007; 
 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il piano di riparto dei contributi da erogare alle 
associazioni, impegnate in ambito sociale e culturale, sottoelencate, relativo all’anno 2007, per un 
totale di € 13.000,00 nel seguente modo: 

• Circolo A.N.S.P.I. Sant’Isidoro unitamente al Volontariato Vicenziano con sede legale in Sinnai 
Via Lombardia n° 2, € 2.000,00; 

• Associazione Culturale “L’Università della Terza Età” con sede in Quartu S.E. Viale Colombo – 
Sezione Staccata di Sinnai, € 4.000,00 per abbattimeto 50% dei costi di iscrizione a.a. 2007/2008 
ed in subordine per l’acquisto di materiale di consumo destinato agli allievi; 

• Associazione IS ANGELUS Onlus con sede in Sinnai Via Tiepolo n° 18,  € 2.000,00 anche per la 
realizzazione del calendario 2008; 

• Associazione Media Mundi con sede in Sinnai via IV Novembre, € 200,00 contributo per 
realizzazione locandine convegno  denominato “Origine dei Sardi”; 

• Associazione Teatro Civico di Sinnai via della Libertà, € 350,00 contributo per abbattimento 
costo abbonamenti per ultra sessantenni stagione teatrale 2007/2008;  

• Il Gruppo AGESCI Boy Scout di Sinnai con sede in Sinnai Piazza Chiesa n° 2, € 1000,00; 
• Circolo A.N.S.P.I. Santa Vittoria con sede legale in Sinnai Parrocchia Santa Barbara Piazza 

Chiesa, € 500,00; 
• Associazione di Volontariato Onlus “Fraternità di Misericordia – Gruppo Fratres” con sede in 

Sinnai Via Tiepolo n° 20, € 1.450,00; 
• Associazione “Gruppo volontariato Vicenziano S. Barbara” sede legale in Sinnai Parrocchia Santa 

Barbara Piazza Chiesa, € 1.500,00; 
 

2. La somma complessiva di €  13.000,00 trova copertura sul Cap. 14490 bil. 2007; 
3. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale dell’adozione dell’impegno di spesa e 

della liquidazione dei contributi concessi;   



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02.01.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                  IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 02.01.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


